4月5日（水)プログラム

2022-23年度クラブ会報 第35号 2023年4月6日発行

全員クラブ協議会

2023年3月29日 第2409回 例会報告

次回プログラム

東京武蔵村山ロータリークラブ

Weekly Report

2022～23年度国際ロータリー会長テーマ

イマジン ロータリー

RI会長 ジェニファー E. ジョーンズ

２０２2～２3年度東京武蔵村山ロータリークラブテーマ

今までの５０年に感謝して、これからの
５０年のクラブの継続をみんなで考えて行動しよう

第５1代会長 比留間一義

4月 12日 （水 ）

夜間例会 <五色18時～>

「 夜 間 オ ー プ ン 例 会 」
着 物 セ ン タ ー 武 蔵 ＜ 平 成 の 間 1 8 時 ～ ＞

・点 鐘 比留間 一義 会長

・進行 山田 義高 会場運営委員

・来客紹介

・市川慎次郎様（卓話講師・東京足立RC）

・福島 浩司様 （クリーニング業）

・奈木 貴章様 （行政書士）
な ぎ たかあき

・崎田 巌様 （ドリームフットサルパーク代表）
さ き た いわお

・大野 正士様 （不動産管理業）
ま さ し

・方 學章様 （輸入業・小売業）
ほ う が くしょう

・出席報告 酒寄 好夫 会場運営委員

会 員 数 出席者数 出 席 率 前々回出席率修正

29名 29名 100% な し

＊市川慎次郎様（卓話講師・足立RC）⇒卓話謝礼をニコニコに頂

戴いたしました。
＊比留間一義会長・荒井孝育幹事⇒卓話講師の市川慎次郎様

ようこそお越し下さいました。本日の卓話宜しくお願いします。

また5名のお客様今日は楽しみましょう。
＊荒井孝育幹事⇒方さん、奈木さんようこそお越し下さいました。

ロータリーの雰囲気を楽しんでいって下さい。
＊藤野豊会員⇒市川さん本日の卓話宜しくお願いします。

福島さん、奈木さん、崎田さん、大野さん、方さんようこそいらっしゃ
いました。

＊宮﨑茂夫会員⇒市川慎次郎様本日の卓話宜しくお願い致しま
す。本日の例会に大野様、福島様、崎田様、奈木様、方様よう

こそいらっしゃいました。ゆっくりお過ごし下さい。
＊比留間孝司会員⇒市川慎次郎さん協は有難うございます。

入会候補者もたくさんいらっしゃるオープン例会です。

楽しく、そして情熱溢れるお話を楽しみにしています！！

◆今回計 27,000円 累 計 1,015,000円

・ニコニコBOX発表 後藤 正次 親睦委員長

ニコニコＢＯＸ

市川慎次郎様 福島浩治様

奈木貴章様 崎田巌様

大野正士様 方學章様

・会務報告 比留間 一義 会長

○米山奨学生世話クラブ委嘱状及びカウンセラー
委嘱状等が荒井会員に届いております。

○チーム嶋村ガバナー月信2023年4月号

○社会奉仕部門通信3月号

○3/15多摩分区合同例会基調講演資料及び
合同例会写真URL

・合同例会基調講演資料
・合同例会写真URL
（両方とも各会員メール送信済み）

○3/5（日）開催Rotary Future Festa午前の部オー
プンフォーラムの動画を地区のYouTubeチャンネ
ルに公開

○第1回Love Rotary（ロータリーについて語り合うオ
ンライン会合）ご案内

・オンライン90分の自由な語り合いの場とし、日ごろ
感じているロータリーへの質問や気付きなどを自
由に語っていただこうという試み。

・限定人数となる都合上、申込み対象者は今年度
RLIに参加された方、ハローRotaryに参加された
方、そしてロータリーを学びたい新しいメンバーとさ
せていただきます。 ＊〆切4/14
日時：4月 毎回 19:00-20:30

24日（月）・25日（火)・27日（木)・28日（金）
内容：Rotaryでの気付き
登録料：必要ありません
（今後の予定）
2回目 6月

19日（月）・20日（火)・22日（木)・23日（金）
毎回19:00-20:30（内容：DEIについて）

○職業奉仕アンケートのお願い （田代和也）
P.38～40

・卓話資料、マンガ「奉仕の理念を未来へ繋ぐ・決
議 23－34 から紐解く奉仕の心」の活用について
のアンケート

・幹事報告 荒井 孝育 幹事

・委員会報告

○宮崎 正巳 社会奉仕副委員長
・アースディ（地球環境保護）は4/22ですが4/１2植
樹をします。
皆さんから集めた古本と会の補助金で植樹をしま
す。場所は大南公園、植える木は、ヤマボウシの
木（友情を意味します）根元に石碑をおきます。

・石碑
（表）贈 東京武蔵村山ロータリークラブ
（裏）令和５年 アースデー 征
※令和５年没した、野島さんの征の１文字を刻む。

・卓 話

「創業者の遺志を継ぐ 」
～バトンを受け取った者として～

株式会社横引シャッタ ー
代表取締役 市川 慎次郎 様

学歴 国士舘中学 高校、中国の清華大学で3年
間勉学に励みました。
大学卒業後（株）横引シャッター（中央グループ）に
入社、父の運転手件秘書として直接創業者精神を
叩き込まれる。その後、総務部部長、経理部副部
長を兼務、ある時、父から大切にしている腕時計を
譲り受けた。会議中創業者が急逝後、代表取締役
として現在に至る。
今思い返すと時計を譲り受けた時に、父は後継者
だと認めてくれた。
借金９億円６年で７億円返済（２００４年～２０１０年）
ウルトラ逆転サヨナラ満塁ホームランはないので外
から入るお金は当てにならないので、社内のお金を
外に出さないようにトコトン見直をし、借金返済に当
てた。

市川 慎次郎様、卓話有難うございました。

懇親会スタート！！

波多野 健会員増強委員長による乾杯

比留間 孝司会員による講師のご紹介

「創業者の遺志を継ぐ」

～バトンを受け取った者として～

株式会社横引シャッター

代表取締役 市川 慎次郎様

名刺交換をする方も多数おられましたお客様とお話しが盛り上がってますね

講師の市川さんと(^^ゞ

波多野 健会員増強委員長

オープン例会企画・運営ご苦労様です。

◇ 創 立 1972年7月8日 ◇ 承 認 1972年7月20日
◇ス ポ ン サ ー ク ラ ブ 東 京 立 川 ロー タ リー ク ラ ブ
◎ 会 長 比留間一義 ◎ 幹 事 荒井 孝育
○ 副会長 佐藤 貢 ○ 副事 宮﨑 正巳
□ クラブ会報委員長 内野 均 副委員長 比留間健一

委員 嶋田哲男、阿久津圭吾
井上昇一、倉内哲

東京武蔵村山ロータリークラブ

事務局/例会場 西武信用金庫村山支店2階
〒208-0004東京都武蔵村山市本町2丁目91-1
ＴＥＬ：042-520-3251/ＦＡＸ：042-520-3252
Ｅメール：t-mmrc＠crest.ocn.ne.jp
●例会日：毎週水曜日 12:30～13:30

方 學章さん

閉会の挨拶

佐藤 貢会長エレクト

佐藤 貢会長エレクトによる一本締め

皆様お疲れ様でした。

お客様より本日の感想を。

福島 浩治さん

奈木 貴章さん

崎田 巌さん

大野 正士さん